
Balstvakcinācija pret Covid-19 
ar pielāgotajām vakcīnām

Kad vakcinēties ar pielāgoto vakcīnu? 
3 mēnešus pēc pēdējās oriģinālās vakcīnas saņemšanas – cilvēkiem no 65 
gadu vecuma un imūnsupresētiem cilvēkiem

6 mēnešus (bet ne agrāk kā 3 mēnešus) pēc pēdējās oriģinālās vakcīnas 
saņemšanas – visiem pārējiem iedzīvotājiem

4–6 mēnešus (bet ne agrāk kā 3 mēnešus) pēc pārslimošanas ar Covid-19

Vakcinācija ir rekomendējama visai sabiedrībai, 
bet jo īpaši: 
• imūnsupresētiem cilvēkiem un viņu ciešām kontaktpersonām
• ilgstošiem sociālās aprūpes centru iemītniekiem un to aprūpes personālam
• senioriem vecumā no 65 gadiem
• veselības aprūpes personālam
• cilvēkiem ar hroniskām slimībām
• grūtniecēm

Avots: SPKC, Nacionālais veselības dienests

Vakcinācijas algoritms ir vienkāršs – vienas balstvakcinācijas princips

Vakcināciju var saņemt savā ģimenes ārsta praksē vai ārstniecības 
iestādes vakcinācijas kabinetā

Vakcinācijas devu skaits*
Iepriekš saņemtās 
Covid-19 vakcīnas devas

*Pārslimošanas fakts NETIEK pielīdzināts vienai vakcīnas devai

Jāsaņem pielāgotās 
Covid-19 vakcīnas 

0 devas 

2 devas 

1 deva 

1 deva 

2 devas 
un vairāk

1 deva 


